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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Medborgarförslaget överlämnas till trafikkontoret. 
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stadsdelsdirektör       avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Gail Ramsay har inkommit med ett medborgarförslag om att minska 

kaninbeståndet i Stockholm utan djurplågeri. Förslagsställaren föreslår att staden 

istället för att skjuta kaniner i stadens parker skulle utfodra dessa med 

preventivmedel för att decimera beståndet. I en komplettering föreslår 

förslagsställaren att en sakkunnig part utvärderar nuvarande metoder samt att en 

handlingsplan med alternativa metoder upprättas. 

 

Förvaltningen föreslår att förslaget överlämnas till trafikkontoret. 
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Bakgrund 

Gail Ramsay har inkommit med ett medborgarförslag om att minska 

kaninbeståndet i Stockholm utan djurplågeri. Hon har därefter kompletterat 

förslaget. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 23 augusti 2010 att 

medborgarförslaget skulle beredas. Medborgarförslaget samt kompletteringen 

bifogas, bilagorna 1 och 2. 

 

Ärendet 

Förslagsställaren föreslår att staden istället för att skjuta kaniner i stadens parker 

skulle utfodra dessa med preventivmedel för att decimera beståndet. I en 

komplettering föreslår förslagsställaren att en sakkunnig part utvärderar nuvarande 

metoder samt att en handlingsplan med alternativa metoder upprättas. I 

kompletteringen föreslås också att liknande regler som för hundar och katter införs 

för kaniner. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden. Synpunkter har 

inhämtats från trafikkontoret. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Trafikkontorets skadedjursgrupp genomförde för ett antal år sedan en 

undersökning om möjligheten att använda preventivmedel som en alternativ metod 

vid skadedjursbekämpning. Det gällde då förutom kaniner även duvor. 

Undersökningen gav resultatet att det bedömdes som olämpligt av följande 

orsaker. I och med att kaniner i flera fall blir byten för rovfåglar kan det leda till 

att rovfåglarna indirekt får i sig substanser av preventivmedel som påverkar deras 

fortplantning. Även småfåglar skulle kunna få i sig den föda med preventivmedel 

som var avsedd för kaninerna. På så sätt finns risk för en ekologisk obalans bland 

djuren. 

 

Trafikkontoret anser att man nu efter att skjutit en population på ca 12-13 000 

kaniner har kontroll över problemet med kaniner i stadens parker. Bland ett antal 

kaniner som skjutits har trafikkontoret konstaterat betydande 

inavelskomplikationer. 
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Det höga kaninbeståndet beror enligt trafikkontoret på att allmänheten lämnat 

tama kaniner, som sedan förvildats,  i stadens parker. Detta har kanske många 

gånger skett av okunskap om konsekvenserna. Det har blivit ett 

”sommarkattssyndrom”. Det är därför viktigt att problemet angrips vid källan, 

vilket innebär att medborgarna måste få information om olämpligheten i att 

placera ut sin kanin i parken.  

 

Trafikkontoret ansvarar för viltvård och skadedjursbekämpning. 

Förvaltningen föreslår därför att förslaget överlämnas till trafikkontoret. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 

2. Komplettering till medborgarförslaget 


